高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107年 9月 12日

發文字號：高市旅行(107)良字第 366號

主旨:外交部亞東太平洋司轉電表就駐巴布亞紐幾內亞代表處107年8月31日

第0359號電報:「英、美針對觀光客遭搶事件，調高旅遊風險至第四級，

並提醒國人勿前往旅遊事。」一案，請會員旅行社業者倘組團至巴紐

觀光務必提高警覺、注意旅客旅遊安全，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 9 月 11 日觀業字第 1070013441 號函轉外交

部亞東太平洋司 107 年 9 月 6 日亞太一字第 10713553930 號轉電表

(附影本)辦理。

2. 據駐巴布亞紐幾內亞代表處 107 年 8 月 31 日第 0359 號電報略以:

「巴紐信使報(Post Courier)107 年 8 月 31 日報導稱，巴紐觀光藝術

文化部長 Emil Tammur 公開表示，英、美兩國政府因近來發生該國觀

光客在巴紐被搶及部落械鬥影響之事件，調高巴紐旅遊風險至最高級，

並列為禁止旅遊區域。巴紐旅遊業 Bob Bates 及 Trans Niugini

Tours 向國際積極推廣巴紐旅遊勝地與文化表演，20 名來自歐美及亞

洲觀光團體先至 Enga 及 Mount Hagen 兩省參加文化節慶並欣賞民俗

表演，再前往下一個行程在米蘭灣省 Tawali 潛水渡假村遭武裝搶劫;

另一團在 Hela 省進駐 Iconic Ambua Lodge 旅館，因當地部落械鬥，

波及旅客人身安全。另 106 年 10 月 24 日我三立電視台都會愛玩客外

製團在國際機場遭巴紐移民局官員刁難留置，同年 11 月 4 日我國人

旅行團在摩士比港市參觀國會建築時遭歹徒槍搶刧。」。

3. 查外交部領事事務局已將巴布亞紐幾內亞旅遊警示燈號列為黃色-

「特別注意旅遊安全並檢討應否前往」，旅行業倘有組團前往巴紐旅

遊，應事先作好風險評估，並於行程中隨時提高警覺，俾確保旅客人

身及財產安全。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881